

Udkast til Nyhedsmail

Kære

Hermed får du forårets nyhedsmail fra Logopædisk Forum. Du kan bl.a læse om hvad Logopædisk Forum udbyder af kurser.

## **Medlemskab**

Logopædisk Forum vil i det kommende foreningsår fortsætte sit virke i logopædiens interesse. Det vil sige have blik for logopædens fagfaglige udvikling og de rammer, der opsættes som grundlag for det logopædiske virke. Vi vil gerne i samarbejde med jer som medlemmer være talerør for det logopædiske område.

Det at udøve logopædi er både fagfagligt og politisk. Vær derfor opmærksom på, at der stemmes om OK 24. Husk at gå til jeres TR hvis I har spørgsmål.

Du kan læse mere om fordele ved at være medlem af Logopædisk Forum [HER](#)

## **Gratis medlemskursus i juni 2024**

Forårets medlemskursus har fokus på det tværfaglige samarbejde omkring børn og unge med DLD. Som medlem har du igen i år mulighed for at invitere en psykologkollega med.

Temaet er:

### **DLD for logopæder og psykologer**

#### **Hvornår-Hvor-Hvordan samarbejder vi?**

I diagnosticeringsprocessen er et samarbejde mellem psykologer og logopæder meget vigtigt, da børn med DLD ofte ikke kun har sproglige vanskeligheder, men også kan have fx en nedsat arbejdshukommelse. At få afdækket sproglige såvel som kognitive styrker og svagheder hos det enkelte barn kalder derfor på et tværfagligt samarbejde.

Kurset afholdes 3 steder i landet i Hobro - Fredericia - Køge. Kurset er gratis for medlemmer, Pris for gæst er 475 kr.

[Program HER](#)

[Tilmelding HER](#)

## **Vingsted Efteruddannelseskursus program og tilmelding**

Nu er programmet for årets efteruddannelseskursus klar og kan ses på vores hjemmeside. Temaet i år er

### **Logopædens rolle i Dagtilbud - Overgange -Skole**

Vi vil i år fokusere på den sproglige dimension og de læringsstrategier, der er i spil, i arbejdet med den sproglige dimension i børn og unges livsverden og kontekster. I fokus er børn og unge, der er udfordret af ex. DLD eller er flersprogede. Herunder betydningen af at lære sprog, at lære gennem sprog og at lære om sprog.

For at belyse dette sættes der bl.a fokus på

- Sprogvurderings etologi - Hvordan samles der sproglige data ind som grundlag for den didaktiske planlægning. "Et hvorfor skaber et hvordan?"
- Der vil blive fokuseret på læringsbaner og betydning af sprog tilegnet i børnehaven som grundlag for læring i skolen
- Hvordan tilgodeses sprogtilegnelsen for børn med flere sprog - er der tale om særlige opmærksomhedspunkter og strategier.
- Kommunikationens og meningsdannelses betydning for deltagelse og sprogtilegnelse.

[Hele programmet kan læses HER](#)

Tilmeld dig via hjemmesiden [HER](#)

### **Hjemmesiden**

Lige til sidst en opfordring til et besøg på vores hjemmeside [www.logoforum.dk](http://www.logoforum.dk). Her kan I finde ex. information om de seneste centrale virtuelle landskurser om Samarbejde med forældre omkring sprog samt kurset om DLD, boganmeldelse om den nye bog om stammen. Ligesom der findes en opslagstavle med vigtige ældre nyheder.

Venlig hilsen

Logopædisk Forum